hanc dignatus e. Et bene reuelatio genau. i. istis gl'e p'fert. q' n' plenitudo genau m' tuerit: tuc ois isrl' salu' fiet: Quomo' psalmista cu' dicit' notu' feat dno salutare suu: an' d' spom' genu' reuelauit iusticia' sua. p'buix it atq' ait. Meoz fuit n' me sue iacob: et vitati' sue domui isrl'.

Et erat p' ei' et m'itates sup' m' h'ns q' dicebant' de illo: et b'n dixit illis symeon. P' saluatoris appellat' ioseph. no' q' vere iux' fotimanoz. p' fuit' e' sed quo ad famā marie conseruanda. p' sit ab oibz est'atus. Neq' em' oblit' e' d'gelista. q' ea de sp'u s'co d'cepisse. i. v'ginē pepisse narrat: h' op'mioz vulgi exp'mes. q' vera hystorie lex e. patre ioseph nūcupat' xpi. Quis eo mo' p' illig' valeat d'ca. quo et vir marie r'e m'telligit. s'm' d'mixtioe carnis. i. p' copulatioe d' u'gin'. m' to' videlicet d' u'rtus: q' si e'et aliud ad optat'. Neq' em' p'tea no' erat ~~erat~~ appelland' ioseph p' x'. q' no' e'it con'ubendo genuerat: q' n' quidē r'e p' e'et enā e' q' no' ex sua d' u'ge paratu' aliu' b' adoptasset. **E**t dixit ad maria matre ei'. Ecce positus e' hic i' tuina et r'oz m'ltoru' m' isrl': et m' signu' au' con'dictet. Bene i' resurrexoz. q' lumē est. q' gla' plebis isrl': q' d'icat ego

su' resurrectio et vita. q' credit i' me: enā si mortu' fuit uiuet. et ois qui uiuit et credit i' me. no' moriet' methu'. Quō at' m' ruina. n' q' et lapis offensiois e. et petra scandali. i. ruine h'ns qui offendit' v'bo nec credunt'. De q'bz ipe dicit. Si no' uenisse et locuta eis fuisse p' m' no' haberet: n' at' excusatoz no' h'nt de p'uo suo. Qui no' i' s'p'o t'm. s'm' sine q' p'dicatioibz i' ruina posit' e' resurrectioe q' m'ltoru'. testate ap'lo qui ait. xpi bon' odor sum' deo i' h'ns qui salui fiut: et i' h'ns q' pereut. Qui e' p'dicare ap'lo v'bu' q' d' audit amando seq'ntur. bono odore resurgit et saluatur: qui odicendo i' seq'ntur. eode' p'po bono odore corrunt et morit'. Signu' at' au' con'dictet: fide' d'm're cruce ac'ape: de q' ap'lo paulo dicitur dei. Na' de secta h'ar notu' e' n' b' q' v'biq' ei' con'dictet. **E**t ap'lo ipe. Nos em' p'dicam' xpm' i' fixu'. iude' q' d' scandalu': g'ctibz at' **S**andalu' stulticia. **E**t tuā xpi' aiāz p'm' sibi e' gladi'9. Nulla docet hystoria b'taz maria ex h'ar vita gladi'9 occisi d'e migra' se. p'fert' i' no' aiā. s' corpus ferio soleat i' n' f'ia. Vn' restat i'telligi gladiu' illu' de quo d'z. et gladi'9 e' i' lab'is eoy: hoc e' dolore d'm'ce passiois eius aiāz p'tn' fisse. Et ue et si x'p'z

al.

utpote dei filii filium sponte
propria mori. mortem ipsam non
dubitaret esse deicitur. ut sua
in carne percreta. **N**on sibi dolor
affectu potuit videre crucis signi.
Ipsa et ferrum quod a iacob ioseph
pertransisse ramis. nullum melius
quam diuina tribulatio mentis intelli
git. **U**t reuelentur ex multis cor
dibus cogitationes. In certum erat
quandam qui iudeorum gratia qua
ueterum utique nouerant recipere.
qui autem respiciere mallet. **A**terius
natiuitate audita. reuelatis
mox cordium cogitationibus herodes
rex turbatus est et omnis
ierosolima cum illo. **H**istoricos
cum timore et gaudio deo lau
de resonant: hominibus pacis nu
mum pandunt. **I**n doctrina et uer
tute diffamata. alii ad eum qui
magnum uirtutis ostendit: alii
ab eo qui seductore refugit.
Huius signo annis erecto huius
qui iuste morti datum blasphemias
mantes nuntiet: illi qui uideant
torem mori acriter dolent. **H**ic
usque hodie. et usque ad consumma
tionem seculi pertransit ecclesie anima
gladius diuinitus tribulationis
pertransit non cessat: cum signo fi
dei. ab improbis condita. cum au
dito dei uerbo multo cum ipso res
pondeat. **S**ed plures a credulitate re
uerere gemebunda pertransit. cum
reuelatis multorum cogitationibus
cordium. ubi optimi euangelii

seunt femine. ibi zizama uic
tu. uel plus iusto puale. uel
eum quod dictum gine est sola gine
nare ac regnare spiritus. **E**t
erat anima prophetissa filia pha
nuel de tribu aser. **H**ec pres
serat in diebus multis. et uixerat
cum uero suo annis septem a uir
tate sua. **E**t her uicua usque ad
annos octoginta quatuor. **Q**ue non
discedebat de templo ieiunans
et obsecrationibus suis nocte ac
die. **I**uxta hystoriam de uide uir
satoris. et uenande per etatis.
digna que per omnia que domino incarnata
testimonium ferret anima fuisse
doret. **I**uxta intellectum uero misti
cum. que ecclesiaz significat que in pertransit
qui sponsi domini sui morte ui
dita: nunc etiam annorum uirtu
tatis eius tempus ecclesie designat.
quo in corpore constituta pertransit
ad non. magneque deuotione.
affectu celestis templi limina
seruans. cotidiana illum dominum pertransit
tolerat aduentum: de quo dicit.
Petrem et matthiam apud eum facie
m. **S**epties quippe duodecim or
toginta quatuor faciunt. **E**t sep
tem quidem ad huius seculi uirtutem qui
diebus septem uoluit: duodecim uero
ad perfectionem doctrine apostolice pertransit
net. **I**deoque sui uirtutis ecclesie
seu quilibet anima fidelis. que totum
uirtute sue tempore apostolice mancipat
se curat institutis. qui septem per
duodecim multiplicare. et septies

octoginta quatuor annis domino fuisse
laudat. **S**icut et tempus septe an-
noꝝ. quo cum vno suo manse-
rit dominice incarnationis tempus de-
cessit. **S**eptenarius namque
ut dixi numero perfectio solet
tempus iudicari. **I**n ibi prope domi-
ce privilegium maiestatis quo in
carne obfatus doctus. simplex
septe annos est natus expletus: hic
ob apostolice calme dignitate septe
anni per duodecim multiplicantur.
Ridetur autem ecclesie ministeris gran-
na et gratia eius in fine: et filia est
phanuel. que frater dei dicitur. cum
psalmi propheta decantans: signa-
tum est super nos lumen vultus
tui domine: et de tribu aser. hoc
est beatus dominus: qui in fine patriarcharum
duodecim ordine nascendi est octavus
Iesu quo nudo que nouo testamento
sit sacer crebris est inculcatus.
Et heri ipsa hora superueniens
confitebatur domino: et loquebatur de illo
omnibus que exprobat redemptioꝝ israel.
prophetauit symeon. prophetauit co-
pulara coniugio. prophetauit vir-
go: debuit etiam vidua. **N**e aliam
aut professionem desisset aut sexus.
Et ideo anima et studio viduita-
tis et moribus talis induit: ut
digna plane fuisse credatur. que
redemptorem venisse omnium nuntia-
ret. **E**t ut profecerit omnia secundum le-
gem domini. reversi sunt in galileam: et
civitatem suam nazareth. **P**rotermi-
sit hoc loco lucas. que amatho

satis exposita nouerat: dominus
vix post herme ab herode neca-
tus inueniret egyptum a partibus
esse delatum: desinitque herode sic
demum galileam reversum nazareth
civitatem suam inhabitare cepisse. **S**o-
lent enim euangelice singuli sic omne-
te quedam. que vel ab alijs memo-
rata videntur. vel alijs memo-
randa in spiritu prouideri: ut conti-
nuata sue narrationis serie. que
nulla premississe videantur. **H**uc
tamen alij euangeliste confidata
scriptura. quo loco transilita
fuerint diligens lector inueniet.
In puer autem crescebat et fortita-
bat plenus sapientia. et gratia dei erat
in illo. **N**otanda distinctio ver-
borum. que dominus ihesus christus in eo que puer
erat. id est habitum humane fragilitatis
induebat. crescere et confortari
habebat. **I**n eo vero que etiam verbum
dei. et deus eternus erat. nato
fortari indigebat: nec habebat
augeri. **I**n ratione plenus sapientia
prohibet et gratia. **S**apientiam quidem:
que in ipso habitat omnis plenitudo di-
tatis corporalis. **G**ratia autem: que
eiusdem mediator dei et hominum. hominum
ihesu christo magis gratia donata est: ut
que ex quo homo fieri cepisset. profecto
esset et deus. **I**n fine est quod iohannes
scripsit cum plenus gratia et veritate:
eandem ipse dominus extollentiam
veritatis. quam lucas sapientie note
commendat. **E**t ibat partem eius
per octo annos in iherosolimam in die solle.

in pasche. Vides huc euantia
in aeterna quatuor non frustra vi-
tulo copati: quod quod hostis depu-
tatu aial uix templu maxime
et ierosolima narratiois sue.
dum fat in cessu. Siquidem in pna
pns sacerdos collocat ad aram
orante. pph mltitudme. steph
sistat in atris. maria mox dno
cepto iherosolima mittit. domu
potestas in iherosolima mittit. Ibi et bap-
tista nati refert. et dnm post
nastate otinuo in hostia traf-
fert. eundem illo singulis am-
ni pntibz dicit. et duodenne i
templo doctorum choris inserit.

Sapientibz

Ubi in aeterna stupenda dicit: quod
in hys que patris mei sunt o-
portet me esse. Et post cetera
talia laudates deum in templo
discipulos in euangelij sui fine co-
cludit. **Capitulum octauum**

Et cum factus fuisset annus 8us
ascendebat illi iherosolima.
secundum consuetudinem diei festi: con-
matisque diebus cum rediret. rema-
sit puer ihs in iherosolima. Quia a
nastate. primo a ceptione hu-
na. manifestus miraculorum quod de se fit
est approbatus iudicis: ipse et
mox ubi tempus erat cognoscebat.
utque sua reuente pandere cepit.
atque apne obstaculo. Et quod uix
pna iuxta ueritate dme manes-
tis: et quod uix assumptionis hu-
ne. fragitate debeat mri. Nec
absque prouidencia duodennis. pma

sue fidei rudimenta reuelabat.
Que quod apostolorum ministerium cunctum
erat reuelanda et eludanda
per orbem. possumus et hoc dicere. quod
sicut septenario. sic et duodena-
rio numero. qui multiplicatis
in se iuncte septenarij partibus
constat. vel rex uel septem uer-
sitas ac perfectio designet: atque
ideo quo omnia loca uel tempora debeat
occupari. re a duodenario numero
uubar sumat exordium. Non igitur
ociose suorum prohibet in meo cetera
tisse parentum: sed ut nos instruat
quod non solum antequam parentes ipsi.
uix etiam antequam abraham factus ipse
est. in ciuitate perit ac templo dei
quod primo iure reside delectat.

Et non agnouerit parentes eius. Et
istmantes ad illi esse in comita-
tu uenerunt iter diei: et requirebat
eum in cognatos et notos. Et non
inuenientes. reuersi sunt in iherosolima. re-
quirentes eum. Querit aliquis quod
dei filius tanta parentum am nu-
tritus hys absentibus potuit obli-
uiscendo relinquit. Qui respondendum
quod filius israel moris fuit ut ty-
pibus festis uel iherosolima confluentes
uel ad propria redeuntibus seorsum vi-
ri. seorsum autem ferre choros ducentes
incederet: in fantesque uel pueri
in quolibet parente idiffent ne po-
tuerunt. Ideoque beatam mariam uel
ioseph uicissim putasse puerum
que se comitari non timebat.
cum altero parente reuersum.

Et factum est post triduum iuene-
 rit illu in templo sedente in me-
 dio doctoru audiente illos et in-
 rogante. Quasi fons sapientie
 doctoru medius sedet: s; q; exem-
 plar humilitatis audire p;us et i-
 terrogare doctores. q; mstrud que-
 rit indoctos. Ne etem paruuli
 a seniorib; erubescat discat: ip-
 se ob etatis humane congruentia
 hoib; ausultare no erubescit
 deus. Ne ism; doct; q; audeat. et
 ille puer dorem inrogando vo-
 luit: q; p; dimitatis potentia v-
 bu; sac; ipis suis doctorib; mstr-
 uit. **S**tupebat at; oes. q; eu au-
 diebat sup; prudentia et resp;sis
 eius. **E**t videtes amirati st. Nota
 distinctio; verboru; et tue salua-
 tionis ac fidei misteria sedulus i-
 tuere. **S**tupebat q; eu audiebant:
 et videtes amirati st. **E**t co am-
 plius stupebat sup; prudentia
 resp;sonu;: quo paruitate vide-
 tes ostendebat anoz. **I**ma lin-
 gua prudentia; prodebat: s; i fir-
 mitate etas p;tendebat huana.
Sex doctores iudeoz herq; no-
 ua stupeat: mterq; alta que au-
 diut. et i firma q; vident dubia
 amiratione turbent. **N**os aut; e-
 scietes hu; esse de quo oli; ppha
 gtulabundus exultabat. puul; q;
 natus e nob; filius dat; est nob;:
 et vob; nome; eius anniabil; co-
 siliarius. deus. fortis: nequa q;
 mirum e; qui sic paruulus